ПОСТАНОВЛЕНИЕ АДМИНИСТРАЦИИ

      ПЕРВОМАЙСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

 15.06.2015                                                                                                                        №   377
О внесении изменений в муниципальную
программу «Развитие физической культуры и

спорта в Первомайском муниципальном районе

на 2015-2017 годы»

В соответствии со ст. 179 Бюджетного кодекса РФ, Уставом Первомайского муниципального района, в целях развития массовости физической культуры и спорта в Первомайском муниципальном районе на 2015-2017 годы

АДМИНИСТРАЦИЯ ПЕРВОМАЙСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА ПОСТАНОВЛЯЕТ:

          1. Внести в  муниципальную программу «Развитие физической культуры и спорта в Первомайском муниципальном районе на 2015-2017 годы», утвержденную постановлением Администрации Первомайского муниципального района от 18.12.2014    №   883  следующие изменения и дополнения:
1.1. в разделе «Паспорт муниципальной программы»:

- подраздел «Объем финансирования муниципальной программы, тыс.руб.» изложить в новой редакции:

	Объем финансирования муниципальной программы, тыс. руб.
	Источники финансирования
	итого
	в т.ч. по годам реализации

	2015
	2016
	2017

	Финансовые ресурсы, всего в том числе:
	17577,744
	10826,344
	3375,7
	3375,7

	средства бюджета муниципального района
	14166,145
	7414,745
	3375,7
	3375,7

	средства областного бюджета
	3411,599
	3411,599
	-
	-

1.2. в разделе «Финансовое обеспечение муниципальной программы»:
- изложить  таблицу в новой редакции:

Таблица

Финансовое обеспечение муниципальной программы «Развитие физической культуры и спорта в Первомайском муниципальном районе на 2015-2017 годы»

	Источник финансирования
	Всего
	Оценка расходов (тыс. руб.), в том числе по годам реализации

	2015 г.
	2016 г.
	2017 г.

	1
	2
	3
	4
	5

	Подпрограмма «Развитие массового спорта и материально-технической базы  в Первомайском муниципальном районе на 2015-2017 годы»
	7266,644
	7266,644
	-
	-

	Бюджет муниципального района
	3855,045
	3855,045
	-
	-

	Областной бюджет
	3411,599
	3411,599
	-
	-

	Подпрограмма «Ведомственная целевая программа  муниципального учреждения Спортивный комплекс «Надежда» Первомайского муниципального района на 2015-2017 годы»
	10311,1
	3 559,7
	3375,7
	3375,7

	Бюджет муниципального района
	10311,1
	3559,7
	3375,7
	3375,7

	Итого по муниципальной программе
	17577,744
	10826,344
	3375,7
	3375,7

	Бюджет муниципального района
	14166,145
	7414,745
	3375,7
	3375,7

	Областной бюджет
	3411,599
	3411,599
	-
	-

1.3. в паспорт подпрограммы  «Развитие массового спорта  и материально-технической базы в Первомайском муниципальном районе на 2015-2017 годы»:

-  подраздел «Объемы и источники финансирования подпрограммы» изложить в новой редакции:
	Объем и источники финансирования подпрограммы, тыс. руб.
	Источники финансирования
	итого
	в т.ч. по годам реализации

	2015
	2016
	2017

	Финансовые ресурсы, всего в том числе:
	7266,644
	7266,644
	-
	-

	средства бюджета муниципального района
	3855,045
	3855,045
	-
	-

	средства областного бюджета
	3411,599
	3411,599
	-
	-

1.4. Приложение № 1 к муниципальной программе «Перечень мероприятий, планируемых к реализации в рамках муниципальной программы «Развитие физической культуры и спорта в Первомайском муниципальном районе на 2015-2017годы», изложить в новой редакции (приложение №1 к постановлению).

1.5. Приложение № 3 к муниципальной программе «Перечень объектов капитального строительства (реконструкции), включенных в муниципальную программу «Развитие физической культуры и спорта в Первомайском муниципальном районе на 2015-2017гг», изложить в новой редакции (приложение №2 к постановлению).
          2.  Постановление вступает в силу с момента подписания.
Глава муниципального района                                                                     И.И. Голядкина
Приложение №1
к постановлению от 15.06.2015 № 377
Изменения,

которые вносятся в постановление Администрации Первомайского муниципального района от 18.12.2014 № 883:
«Приложение №1 к постановлению

 Администрации Первомайского муниципального района

от  18.12.2014 № 883 (в ред. Постановления от 15.06.2015 № 377)
Перечень мероприятий, планируемых к реализации в рамках муниципальной программы «Развитие физической культуры и спорта в Первомайском муниципальном районе на 2015-2017годы»

	№ п/п
	Муниципальная программа/подпрограмма/
мероприятие

	Цель/ задачи       подпрограммы
	Ответственный исполни-тель
	Источники финансирова-ния
	Расходы (тыс. руб.), годы

	2015 г.
	2016 г.
	2017 г.
	итого за весь период реализации

	Муниципальная программа «Развитие физической культуры и спорта в Первомайском муниципальном районе на 2015-2017 годы»
	Х
	Администрация Первомайского МР
	итого по МП
	10826,344
	3375,7
	3375,7
	17577,744

	МБ
	7414,745
	3375,7
	3375,7
	14166,145

	ОБ
	3411,599
	-
	-
	3411,599

	1.Подпрограмма «Развитие массового спорта и материально-технической базы  в Первомайском муниципальном районе на 2015-2017 годы»

	Цель: Создание условий для укрепления здоровья населения Первомайского муниципального района путем развития спортивной инфраструктуры, популяризации физической культуры и массового спорта
	Администрация Первомайского МР
	всего
	7266,644
	-
	-
	7266,644

	МБ
	3855,045
	-
	-
	3855,045

	ОБ
	3411,599
	-
	-
	3411,599

	1.1
	 Строительство хоккейного корта в п Пречистое

	всего
	3088,1
	-
	-
	3088,1

	МБ
	3088,1
	-
	-
	3088,1

	ОБ
	-
	-
	-
	-

	1.2
	Развитие сети плоскостных спортивных сооружений в муниципальных образованиях

	всего
	4178,544
	-
	-
	4178,544

	МБ
	766,945
	-
	-
	766,945

	ОБ
	3411,599
	-
	-
	3411,599

	2.
	Подпрограмма «Ведомственная целевая программа  муниципального учреждения спортивный комплекс «Надежда» Первомайского муниципального района на 2015 -2017годы»
	Цель:создание условий для эффективной  деятельности муниципального учреждения Спортивный комплекс «Надежда», развитие системы физкультурно-оздоровительных услуг, предоставляемых населению Первомайского муниципального района
	МУ Спортивный комплекс «Надежда»
	Всего
	3559,7
	3375,7
	3375,7
	10311,1

	МБ
	3559,7
	3375,7
	3375,7
	10311,1

	2.1.
	Обеспечение деятельности муниципального учреждения Спортивный комплекс «Надежда»
	Задача: организация, содержание и развитие муниципального учреждения Спортивный комплекс «Надежда»

	Всего
	3559,7
	3375,7
	3375,7
	10311,1

	МБ
	3559,7
	3375,7
	3375,7
	10311,1

Список используемых сокращений:

КФКС – Комитет по физической культуре и спорту администрации Первомайского муниципального района

МУ – муниципальное учреждение
Приложение №2

к постановлению от 15.06.2015 № 377
Изменения,

которые вносятся в постановление Администрации Первомайского муниципального района от 18.12.2014 № 883:

«Приложение №2 к постановлению

 Администрации Первомайского муниципального района

от  18.12.2014 № 883 (в ред. Постановления от 15.06.2015 № 377)
Перечень

объектов капитального строительства (реконструкции), включенных в муниципальную программу

«Развитие физической культуры и спорта в Первомайском муниципальном районе на 2015-2017гг» _
	Наименование муниципальной программы
	Наименование объекта
	Состояние проектной документации
	Сроки строительства
	Сметная стоимость в текущих ценах, тыс. руб.
	Планируемые объемы средств, тыс. руб.

	дата утверждения
	планируемый период разработки
	начало
	ввод в эксплуатацию

	всего
	МБ
	ОБ
	ФБ
	ВИ

	Строительство хоккейного корта в п Пречистое
	Плановая на 31.03.2015
	На 01.02.2015
	01.06.2015
	15.08.2015

	3088,1
	3088,1
	-
	-
	-

	Развитие сети плоскостных спортивных сооружений, в том числе:

	Плановая на 15.05.2015
	На 01.05.2015
	01.05.2015
	15.08.2015

	4178,544
	766,945
	3411,599
	-
	-

	Устройство универсальной спортивной площадки по адресу: Первомайский район, Ярославская область, с. Кукобой, пер. Советский

	2056,764
	369,806
	1686,958

	Устройство универсальной спортивной площадки по адресу: Первомайский район, Ярославская область, с. Семеновское

	2121,78
	397,139
	1724,641